
RUA JOSÜ PÕYOA JÚNIOR 

DECRETO N.o. 7437 OE 28 DE OUTUBRO DE 1982 ' 

DÂ DENOMINAÇÃO A VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍ- 
PIO DE CAMPINAS. 

0 Prefeito do Município de Campinas, usando das atribui- 
ções que lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto-lei Comple- 
mentar Estadual n.o. 9,'de 31 de dezembro de 1969(Lei Orgânica dos Municí- 
pios),' 

DECRETA: 

.Artigo lo. - Fímui denominadas as seguintes vias públicas: 
1 - RUA EDUARDO MONKECEVfC a Rua 33 do Parque 

Jambeiro, com início na junção dav'Ruas 22 e 34 e término na divisa do mesmo 
loíeamento; 

11 - RUA JOÃO NONATO RQSSETTI a Rua 34 do Parque 
Jam beiro, com início na junção das Ruas 22 e 33 e término na divisa do mesmo 
loíeamento. 

! OI - RUA JOSÉ CUSTÓDIO DE OLIVEIRA a Rua 35 do 
Parque Jambeiro, com início na Rua 3*2 e término na Rua 38; 

IV - RUA JOSÉ PÓVOA JÚNIOR a Rua 36 do Parque JL/" 
X Jambeiro, com início na Rua 35 e término na divisa do mesmo loteamento^/| 
' \ ' V - RUA JOSÉ REY FERNANDES a Rua 37 do Parque ' 

Jambeiro,com inicio na Rua 35 e término na Rua 23; 
VI - RUA ODILON FIGUEIREDO DANTAS a Rua 38 do 

Parque Jambeiro, com início na Rua 33 e termino na Rua 23; 
Vil - RUA DURVÁL ULHOA CINTRA a Rua 39 do 

Parque Jambeiro, com início na Avenida I e término na divisa do mesmo lotea- 
mento; 

' VIU - RUA EDMUNDO VOSGRAU a Rua 41 do Parque 
Jambeiro, com início na Rua 34 e término na divisa do mesmo loteamento; 

iv d ha ivopnr- VJir n KAÇrHPI a Rtm 4? do Parone. 

Jambeiro, com início na Rua 50 e término na divisa do mesmo loteamento, 
X - RUA PROFESSOR FLÂVIO CÉSAR a Rua 43 do 

Parque Jambeiro, com início na Avenida I e término na divisa do mesmo 
loteamento; 

XI - RUA FAUSTO SEVERO GODOI a Rua 44 do Parque 
Jambeiro, com início na Avenida 1 e término na Rua 41; 

XII - RUA -FRANKLIN BOWERS JONES a Rua 45 
do Parque Jambeiro, com início e término na divisa do mesmo loteamento. 

Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PAÇO MUNICIPAL, 28 de outubro de 1982 

DR. JOSÉ NASSIF MOKARZEL 
Prefeito Municipal 

DR. JOÃO BAPTÍSTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 

ENGo. ISTAMIR SERAFIM 
Secretário de Obras e Serviços Públicos \ 

Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos (Consultoria 
Técnico-Legislativa da Consultoria Jurídica), com os elementos constantes do 

protocolado n.o. 35347, de 23 de novembro de 1981, em nome da Comissão 
-' de Nomenclatura de Vias e Logradouros Públicos, e publicado no Departamento 

do Expediente do Gabinete do Prefeito, em 28 de outubro de 1982. 

LUIZ CARLOS MOKARZEL 
Secretário-Cbefe do Gabinete do Prefeito 



RUA JOSfí POVOA JÚNIOR 
iivrv J,. 

ATESTAMOS, pelo presente, como associados que somos da Sociedade 

Veteranos de 32 — M. M. D. C, — Departamento de Campinas — e na qualidade de 

ex-combatentes da Revolução Constitucionalista de 1932, que conhecemos pessoalmente 

o sr. JOSS POVOA JÚNIOR     

 SOÇIO_J£ 5.014  , com anos de idade, nascido 

Estado de filho de 

e de dona 

domiciliado á rua Abolição _ , n.o 

na cidade de  , Estado de 

, e que o mesmo, como nosso companheiro, tomou parte 

ativa naquele movimento cívico de São Paulo, servindo no 

, no Setor de 

E, por ser verdade, firmamos o presente Atestado 

que vai com as firmas devidamente reconhecidas, 

CAMPINAS, FALE3EU EM 1$ DE MAIO DE I9Ó9 

l.o Test,: , sócio n.o do M. M. D. C. 

2,o Test,: socio n.o 

3.0 Test.: , sócio n.o 

do M. M. D. C. 

do M. M. D. C. 

C 1 jl 1 ' O < k <~ \\ 

LXÃ. X)S tífflL 

ircvc 

sensibilizada agradece a todas manifeste., 
cbes de pesar recebidas por oearíV» do fa- 

a Cwjrido extinto e véí» ceüvicV.r os ps» 
^ - assistir à missa de. 7.o «lia qne, po '■ 

, - r». celebrar dia 22 às IS.tü ho-' 
1» 1OLITA.KA DE CAMPINAS. r r > üt Jesu . A ter" 'h c1). c J* - 

" < < r í r iC c.1 -e, i. .cru r> w',- 


